Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 7 муниципального образования Динской район

(МБДОУ детский сад № 7 муниципального образования Динской район)
ст. Динская, ул. Кирова, д. 95 б тел: 8(86162)5-93-31,5-94-06

И Н Н -2330040012 КПП -  233001001

ПРИКАЗ

14.01.2022 г. № 17 - ПД

О проведении фронтального контроля
«Готовность детей старшего дошкольного возраста к обучению в школе»

Во исполнение годового плана МБДОУ детский сад №7 МО Динской район, с
целью изучения уровня готовности детей подготовительной группы к обучению в
школе

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за проведение фронтального контроля старшего
воспитателя Григоренко Н.В.
2. Разработать и предоставить на утверждение план проведения тематического
контроля по теме Готовность детей старшего дошкольного возраста к
обучению в школе»
3. Провести фронтальный контроль с 17. 01. 2022 по 21. 01. 2022 года
4. Оказать методическую помощь воспитателям возрастной группы.
5. По итогам фронтальной проверки подготовить аналитическую справку и
представить её на педагогическом совете
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детский сад № 7
МО Динской район

С приказом ознакомлен

.гл.. Огренич

Н.В. Григоренко
Е.В. Чередниченко

Н.И. Пономарева
. Ефимцева

.В. Масливец
Н.В. Литвинова

Приложение к приказу №17 от 14.01.2022

План фронтальной проверки
«Готовность детей старшего дошкольного возраста к обучению в школе»

Направления проверки
1.Качество ведения документации:
- наличие календарных планов;
- данные обследования детей (диагностические карты);
- план работы с родителям
2. Выполнение программы реализуемой в МБДОУ:
- наличие учебного плана (его соответствие возрастным особенностям);

-создание развивающей среды (реализация принципов создания развивающей среды в
подготовительной группе)
3. Качество ЗУН воспитанников:
- характер взаимодействия педагогического персонала с детьми

мониторинг развития детей
- индивидуальная работа с одарёнными и отстающими детьми.

Методы: 1. Изучение документации
2. Посещение занятий с последующим анализом.
3. Визуальная оценка среды наблюдения педагогического процесса.
4. Изучение детских работ, беседа с детьми. Изучение мониторинга

развития детей.
5. Беседа с педагогами.

Старший воспитатель > У /  Н.В. Григоренко